М И Н И СТЕРСТВО  ЗДРАВО О ХРАН ЕН И Я
КАЛУЖ СКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от / j / . №

О внесении изменений в приказ
министерства здравоохранения
Калужской области от 13.02.2016 № 147
«Об организации оказания медицинской
помощи по профилю «гинекология»
(в редакции приказа министерства

здравоохранения Калужской области
от 09.06.2017 № 614)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых
актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от
13.02.2017 № 147 «Об организации оказания медицинской помощи по профилю
«гинекология»» в редакции от 09.06.2017 №614 (далее -  приказ) изменение, изложив
раздел «Маршрутизация пациенток гинекологического профиля на стационарное
лечение» приложения к приказу в новой редакции согласно приложению к настоящему
приказу.

Приложение к приказу
министерства здравоохранения

Калужской областа . у
о ! 4 1 1 1 7 № Л & С У

Маршрутизация пациенток гинекологического профиля
на стационарное лечение

Наименование
медицинского
учреждения

График работы Зона обслуживания Форма оказания
медицинской помощи

Г инекологическое
отделение ГБУЗ КО
«Калужская областная
клиническая
больница»

Понедельник-
пятница

г. Калуга, все
районы области

1.Плановая помощь. По
направлению врача
акушера -  гинеколога по
месту наблюдения

Ежедневно
круглосуточно

Районы области
кроме:
Перемышльский,
Ферзиковский,
Бабынинский,
Тарусский,
Козельский

2.Экстренная помощь.

Воскресенье
круглосуточно

г. Калуга, все
районы
области

3.Экстренная помощь

Г инекологическое
отделение ГБУЗ КО
«Г ородской
родильный
дом»

Понедельник-
пятница
с 08:00 до 15:00

г.Калуга, районы
области:
Перемышльский,
Ферзиковский,
Бабынинский,
Тарусский,
Козельский

Плановая помощь. По
Направлению врача
акушера-гинеколога
по месту наблюдения.

Круглосуточно:
понедельник,
вторник,
четверг

г. Калуга, районы
области:
Перемышльский,
Ферзиковский,
Бабынинский,
Тарусский,
Козельский.

Экстренная помощь

г. Калуга,
Г инекологическое
отделение ГБУЗ КО
«Калужская областная
клиническая больница
скорой медицинской
помощи» им.
Шевченко Клеопатры
Николаевны

Понедельник-
пятница
с 08:00 до 15:00.

г. Калуга, районы
области:
Перемышльский,
Ферзиковский,
Бабынинский,
Т арусский.
Козельский

Плановая помощь. По
направлению врача
акушера -  гинеколога по
месту наблюдения.

Круглосуточно:
среда,пятница,
суббота

Г.Калуга,районы
области:
Перемышльский,
Ферзиковский,
Бабынинский,
Тарусский,
Козельский

Экстренная помощь

г. Обнинск, ФГУЗ «КБ
№8 ФМБА России»

Ежедневно
круглосуточно

г. Обнинск Плановая, экстренная

г. Боровск, ГБУЗ
«ЦРБ Боровского
района»

Ежедневно
круглосуточно

Боровский район Плановая, экстренная

г. Малоярославец,
ГБУЗ КО «ЦРБ
Малоярославецкого
района»

Ежедневно
круглосуточно

Малоярославецкий
район

Плановая, экстренная

г.Жуков,
ГБУЗ КО «ЦРБ
Жуковского района»

Ежедневно
круглосуточно

Жуковский район Плановая, экстренная

г. Сухиничи
ГБУЗ КО «ЦРБ
Сухиничского района»

Ежедневно
круглосуточно

Сухиничский,
Думиничский,
Мещовский,

Мосальский районы

Плановая, экстренная

г. Юхнов,
ГБУЗ КО «ЦРБ
Юхновского района»

Ежедневно
круглосуточно

Юхновский,
Износковский

районы

Плановая, экстренная

г. Киров,
ГБУЗ КО «ЦРБ
Кировского района»

Ежедневно
круглосуточно

Кировский, Спас-
Деменский,

Барятинский,
Куйбышевский

районы

Плановая, экстренная

ГБУЗ КО «ЦРБ
Медынского района»

Ежедневно
круглосуточно

Медынский район Плановая, экстренная

г. Людиново
ГБУЗ КО «ЦРБ
Людиновского

района»

Ежедневно
круглосуточно

Людиновский,
Жиздринский,
Хвастовичский

районы

Плановая, экстренная

г. Кондрово,
ГБУЗ КО «ЦРБ

Дзержинского района»

Ежедневно
круглосуточно

Дзержинский район Плановая, экстренная